Municipio de SCHROEDER
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGCAO ORGCAMENTARIA

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO 2007/SEMESTRE JULHO - DEZEMBRO

LRF, Art. 48 - Anexo XVIII

R$ 1,00

BALANGO ORCAMENTARIO - RECEITAS

No Semestre

Até o Semestre

Previsao Inicial da Receita
Previsédo Atualizada da Receita
Receitas Realizadas

Deficit Orgcamentéario

Saldos de Exercicios Anteriores

7.082.516,43
169.657,04
0,00

16.900.200,00
16.900.200,00
13.886.692,37
0,00
0,00

BALANGO ORGAMENTARIO - DESPESAS

No Semestre

Até o Semestre

Dotacéo Inicial

Créditos Adicionais

Dotacéo Atualizada

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

Inscritas em Restos a Pagar Nao Processados
Superavit Orgamentario

7.252.173,47
7.252.173,47
0,00
0,00

16.900.200,00
0,00
16.900.200,00
12.794.399,60
12.794.399,60
0,00
1.092.292,77

DESPESAS POR FUNCAO / SUBFUNCAO

No Semestre

Até o Semestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Inscritas em Restos a Pagar Nao Processados

7.252.173,47
7.252.173,47
0,00

12.794.399,60
12.794.399,60
0,00

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o Semestre

Receita Corrente Liquida

13.392.630,32

RECEITAS / DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

No Semestre

Até o Semestre

Regime Préprio de Previdéncia Social dos Servidores Publicos
Receitas Previdenciarias (IV)
Despesas Previdenciarias (V)
Resultado Previdenciario (VI) = (IV - V)

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Meta Fixada no

Resultado Apurado

% em Relacédo a

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO Anexo de Metas até o Semestre (b) Meta (b/a)
Fiscais da LDO (a)
Resultado Nominal -72.832,08 -1.165.124,85 1.599,74
Resultado Primério -326.950,00 1.140.868,44 -348,94

DESPESAS COM AGOES TiPICAS DE MANUTENGAO E

Valor apurado até o

Limites Constit

ucionais Anuais

DESENVOLVIMENTO DE ENSINO Semestre % Minimo a Aplicar | % Aplicado até o
no Exercicio Semestre
— 0 - ~ .
I&Ar;rélir:é) Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutencdo e Desenvolvimento do 531.709,85 25% 5,47
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remunecao do Magistério com Educagéo Infantil 0
e Ensino Fundamental 0,00 60% 0,00
RECEITAS DE OPERACOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL Va'orsaé’n‘igas??eate © | saldo a Realizar
Receitas de Operagdes de Crédito 0,00 400.000,00
Despesa de Capital Liquida 1.792.570,54 3.194.479,46
PROJECAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA 2007 2015 2025 2040
Regime Proprio de Previdéncia Social dos Servidores Publicos
Receitas Previdenciérias (IV) 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Previdenciarias (V) 0,00 0,00 0,00 0,00
Resultado Previdenciéario VI = (IV - V) 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA DA ALIENAGAO DE ATIVOS E APLICAGAO DOS RECURSOS

Valor apurado até o
Semestre

Saldo a Realizar

Receita de Capital Resultante da Alienacéo de Ativos
Aplicacdo dos Recursos da Alienagéo de Ativos

15.000,00

55.000,00

0,00

0,00
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Municipio de SCHROEDER Continuagéo 2/2
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2007/SEMESTRE JULHO - DEZEMBRO

LRF, Art. 48 - Anexo XVIII R$ 1,00
Valor apurado até o Limite Constitucional Anual
DESPESAS COM AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE Semestre % Minimo a Aplicar % Aplicado até o
no Exercicio Semestre
Despesas Proprias com AgOes e Servigos Publicos de Saude 1.910.130,89 15,00 0,00

FONTE: SECRETARIA DE FINANCAS



