Município de SCHROEDER

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A DEZEMBRO 2007/SEMESTRE JULHO - DEZEMBRO

LRF, Art. 48 - Anexo XVIII R\$ 1,00

LRF, Art. 48 - Anexo XVIII				R\$ 1,00
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITAS			No Semestre	Até o Semestre
Previsão Inicial da Receita	rial da Receita —			16.900.200,00
Previsão Atualizada da Receita			_	16.900.200,00
Receitas Realizadas			7.082.516,43	13.886.692,37
Deficit Orçamentário			169.657,04	0,00
Saldos de Exercícios Anteriores				
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - DESPE	SAS		No Semestre	Até o Semestre
Dotação Inicial			_	16.900.200,00
Créditos Adicionais			_	0,00
Dotação Atualizada			_	16.900.200,00
Despesas Empenhadas			7.252.173,47	12.794.399,60
Despesas Liquidadas			7.252.173,47	12.794.399,60
Inscritas em Restos a Pagar Não Processados			0,00	0,00
Superavit Orçamentário 0,00				1.092.292,77
DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO No Semestre				Até o Semestre
Despesas Empenhadas			7.252.173,47	12.794.399,60
Despesas Liquidadas			7.252.173,47	12.794.399,60
Inscritas em Restos a Pagar Não Processados	0,00	0,00		
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL				Até o Semestre
Receita Corrente Líquida				13.392.630,32
RECEITAS / DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA			No Semestre	Até o Semestre
Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores Públicos				
Receitas Previdenciárias (IV)			0,00	0,00
Despesas Previdenciárias (V)			0,00	0,00
Resultado Previdenciário (VI) = (IV - V)			0,00	0,00
RESULTADOS NOMINAL E PRIMÁRIO		Meta Fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO (a)	Resultado Apurado até o Semestre (b)	% em Relação à Meta (b/a)
Resultado Nominal		-72.832,08	-1.165.124,85	1.599,74
Resultado Primário		-326.950,00	1.140.868,44	-348,94
DESPESAS COM AÇÕES TÍPICAS DE MANUTEN	IÇÃO E	Valor apurado até o Semestre	Limites Constitu	ıcionais Anuais
DESENVOLVIMENTO DE ENSINO		Jemestre	% Mínimo a Aplicar no Exercício	% Aplicado até o Semestre
Mínimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutenção e Desenvolvimento do Ensino		531.709,85	25%	5,47
Mínimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneção do Magistério com Educação Infantil e Ensino Fundamental		0,00	60%	0,00
RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL Valor apurado até o Semestre				Saldo a Realizar
Receitas de Operações de Crédito Despesa de Capital Líquida			0,00 1.792.570,54	400.000,00 3.194.479,46
PROJEÇÃO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA	2007	2015	2025	2040
Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores Públicos	2001	2010	2020	2010
Receitas Previdenciárias (IV)	0,00	0,00	0,00	0.00
Despesas Previdenciárias (V)	*	·	,	•
, ,	0,00	0,00	0,00	0,00
Resultado Previdenciário VI = (IV - V)	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS			Valor apurado até o Semestre	Saldo a Realizar
Receita de Capital Resultante da Alienação de Ativos			15.000,00	55.000,00
Aplicação dos Recursos da Alienação de Ativos			0,00	0,00

R\$ 1,00

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A DEZEMBRO 2007/SEMESTRE JULHO - DEZEMBRO

	Valor apurado até o Semestre	Limite Constitucional Anual	
DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE		% Mínimo a Aplicar no Exercício	% Aplicado até o Semestre
Despesas Próprias com Ações e Serviços Públicos de Saúde	1.910.130,89	15,00	0,00

FONTE: SECRETARIA DE FINANCAS

LRF, Art. 48 - Anexo XVIII